昨天召开的市十六届人大常委会第三十二次会议透露

今年218件代表建议全办结
本报 1 1月21日讯 (记者 王金

强) 11月21日，市十六届人大常委
会第三十二次会议召开，会议除听
取审议了市人大常委会关于德州市
第十七届人民代表大会代表选举工
作的意见外，还听取了市政府关于
办理市人大代表建议批评和意见情
况的报告等。据悉，截至10月底，218
件建议已全部办结。

会议审议通过了市人大常委会

关于德州市第十七届人民代表大会
代表选举工作的意见；听取市政府
关于办理市人大代表建议批评和意
见情况的报告；听取审议了市发改
委工作、人力资源和社会保障工作、
财政工作、检验检疫工作、海关工作
情况的报告，并进行了满意度测评；
审议了市人大常委会执法检查组关
于检查《山东省旅游条例》在德州市
贯彻落实情况的报告。

据介绍，今年市政府有关部门
和单位共承担代表建议218件。其
中，工业交通方面48件，占22%；城
建环保方面39件，占17 . 9%；财政经
济方面16件，占7 . 3%；农业经济方
面30件，占13 . 8%；科教文卫方面44
件，占20 . 1%；司法民政方面5件，占
2 . 3%；劳动人事方面18件，占8 . 3%；
内贸方面6件，占2 . 8%；其他方面12
件，占5 . 5%。

截至10月底，218件建议已全部
办结。从代表反馈情况看，建议面复
率为87%，代表满意率为95 . 9%。所
提问题已经解决或基本解决的有57
件，占26 . 1%；所提问题正在解决或
列入规划逐步解决的有135件，占
61 . 9%；所提问题因客观条件限制
或其他原因需要逐步解决的有18
件，占8 . 3%；所提问题留作参考的
有8件，占3 . 7%。

格建议重点

工业交通方面

建议占22%
据介绍，今年市政府有

关部门和单位共承担代表
建议218件。其中，工业交通
方面48件，占22%，占比最
高。市十六届人大四次会议
确定的10件重点建议中，上
马工业项目或区域经济发展
开发的建议也较为集中。

乐陵市代表团杨光来等
代表提出“关于借势黄三角
开发建设大力发展体育、新
能源产业的议案”(第192
号)：文化旅游(体育)、新能
源(节能环保)产业，按照构
建现代产业体系总体规划，3
年内将培育成千亿级产业。

禹城市代表团邢仁泉
等代表提出的“关于推进汉
能集团禹城光伏产业项目
的议案”(第195号)：省发改
委将根据250MW太阳能薄
膜电池研发制造基地建设
情况，适时考虑支持汉能集
团40MW光伏地面电站项
目建设。下一步，将积极帮
扶250MW太阳能薄膜电池
研究制造基地建设。

齐河县代表团许冰等
代表提出的“关于加大黄河
国际生态城建设支持力度
的议案”(第204号)：将黄河
国际生态城确定为全市“十
二五”规划三大增长极之一，
并积极争取列入省“十二
五”服务业规划项目库等。

重点

2011年11月22日 星期二 编辑：雒武 组版：继红C02 今日德州

建设用地闲置两年或收回 进出口首次突破20亿美元

在德州检验检疫局工作情
况报告中，德州检验检疫局局长
张昭谭介绍说，截至10月底，德
州共检验检疫入境产品603批、
货值1 . 13亿美元，检出不合格
入境产品250批、货值1877万美
元。

在入境皮张、大豆、木质品、

入境集装箱中截获动植物疫情
48批，发现有害生物6种，及时
监督收货人实施无害化处理，避
免了疫情传播。在查处德州中原
纺织有限公司进口印度棉花存
在质量掺假问题后，协助企业对
外索赔，为企业挽回经济损失4
万多美元。

建
议
回
音

德城区代表团吕国明等代表
提出的“关于合理使用土地资源
发展经济的议案”(第168号)：市
政府第44次常务会议对破解土
地问题进行了研究，决定自5月
开始，开展闲置建设用地清理工

作。
目前，闲置建设用地清理《工

作方案》已起草，近期有望印发。
下一步将对闲置满一年不到两年
的，征收土地闲置费；对闲置两年
以上的，依法无偿收回。

德惠新河有望提高防洪标准

临邑县、平原县代表团齐殿
君等代表提出的“关于清淤治理
德惠新河的议案”(第166、167号
并案办理)：经水利部门争取，该
河已被列入省海河流域防洪规

划，治理目标为近期达到“64年
雨型”排涝、“61年雨型”防洪、20
年一遇防洪标准，并完成主支流
治理。下一步，争取尽快立项治
理。

省道315城区收费站暂保留

李金亭代表提出“关于撤销省
道315线城区收费站的建议”，被列为

“所提问题留作参考”的建议之一。
由于省道315线德州段建设资

金按照国家“贷款修路、收费还贷”
的政策筹集，目前省道315线城区
收费站仍担负着“收费还贷”的任
务，目前无法撤销或迁出。

部
门
报
告

在全市发展和改革工作
情况的报告中，市发改委主任
刘长青介绍说，今年前 1 0 个
月，德州市实现地方财政收入
7 8亿元，增长3 0 . 1%，相当于
去年全年的 1 0 7%；固定资产
投资920亿元，增长23 . 6%；居
民消费价格总水平同比上涨
5 . 3%，增幅较上月回落1 . 1个
百分点；外贸进出口21 . 9亿美
元，首次突破2 0亿美元，增长
41 . 2%；实际到账外资1 . 45亿

美元，增长171 . 9%，提前两个
月完成全年任务。

截至10月底，107个市重
点项目开工1 0 2个，完成投资
455亿元，9个省重点项目开工
8个。今年，办理国家、省、市、
县四级项目立项7 3 9件，同比
增长 1 5%，项目总投资 6 9 7亿
元。前1 0个月，发改委争取无
偿资金8 . 3亿元，超过去年全
年 1亿元，提前超额完成全年
目标。

检出4万美元进口棉花掺假

	N02-PDF 版面